Winterweizenversuche 2009

Standort:

Bodentyp und -art:
Klima:

Aussaat:

Ernte:

Vorfrucht:
Versuchsanlage:
Versuchsbetreuung:

Versuchsanbau und —ernte:

Ertrdge und Proteingehalte:

6.000

Kapelln

entkalkter brauner Tschernosem aus L6R3; schluffiger Lehm
9,2° C Jahresmitteltemperatur, 659 mm Jahresniederschlag
24.10. 2008

22.07. 2009

Mais

Blockanlage

LKNO und FiBL

LAKO

5.500 +

5.000 +

4.500 +

4.000 +

3.500 +

3.000 +

kg / ha

2.500 +

2.000 +

1.500 +

1.000 +

500 +

13,0%

Varianten unterscheiden sich nicht signifikant.
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